
UCHWAŁA NR XXV/176/2017
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli  niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach

i  placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lubiszyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r., 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 1379), Rada Gminy Lubiszyn uchwala, co następuje:

§ 1.  Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Lubiszyn w następującym wymiarze:

1) pedagog - 24 godziny

2) psycholog - 24 godziny

3) logopeda - 24 godziny

4) doradca zawodowy - 24 godziny

5) nauczyciel zajęć rewalidacyjnych i rewalidacyjno-wychowawczych:

- w przedszkolu - 25 godzin;

- w oddziale rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego – 22 godziny;

- w szkole podstawowej i klasach gimnazjalnych – 18 godzin,

6)  nauczyciel wspomagający:

- w przedszkolu - 27 godzin;

- w oddziale rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego – 24 godziny;

- w szkole podstawowej i klasach gimnazjalnych – 20 godzin,

7) nauczyciel realizujący zajęcia w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole                                         
podstawowej w grupach mieszanych, tj. obejmujących dzieci sześcioletnie i młodsze wiekowo:

- 25 godzin - jeżeli liczba uczniów młodszych wiekowo stanowi co najmniej 50% wszystkich uczniów 
w grupie;

- 22 godziny - jeżeli liczba uczniów młodszych wiekowo stanowi mniej niż 50% wszystkich uczniów 
w grupie.

§ 2.  Traci moc §3 uchwały Nr XXXVII/289/06 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 30 czerwca 2006r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin dla dyrektorów 
i wicedyrektorów oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów i logopedów (Dz. Urz. 
Woj. Lubuskiego z 2006r., Nr 62, poz. 1397).

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2017r. 

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Leśniewski

Id: B3A47F00-EC12-4797-84AF-814D1E537FA9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2016r.,
poz. 1379) organ prowadzący jest uprawniony do określenia w drodze uchwały tygodniowego obowiązkowego
wymiaru zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na stanowiskach wymienionych w tym
przepisie, m.in. na stanowiskach pedagogów, logopedów i psychologów. Dodatkowo zgodnie
z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela organ prowadzący jest uprawniony do określenia w drodze
uchwały tygodniowego pensum nauczyciela wspomagającego oraz nauczyciela prowadzącego zajęcia
rewalidacyjne i rewalidacyjno-wychowawcze, jako nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. Artykuł 91d
ust. 1 w/w ustawy stanowi, że w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu
terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 42 ust. 7 wykonuje rada gminy.

W niniejszej uchwale określono tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dla nauczyciela wspomagającego oraz
nauczyciela prowadzącego zajęcia rewalidacyjne i rewalidacyjno-wychowawcze. Nauczyciel wspomagający,
nauczyciel prowadzący zajęcia rewalidacyjne i rewalidacyjno-wychowawcze nie pełni stanowiska
samodzielnego, a jedynie współorganizuje kształcenie wskazanej grupy uczniów – tak, by nauczanie tej grupy
stało się bardziej efektywne. Zgodnie ze stanowiskiem zawartym w wyrokach Naczelnego Sądu
Administracyjnego z dnia 01.10.2013r. (I OSK 1300/13 oraz I OSK 1301/13) - ustawodawca
w art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela udzielił delegacji do określenia pensum nauczyciela wspomagającego,
jako nauczyciela realizującego w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, w tym właśnie nauczycieli wspomagających. Dotychczasowy
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów i logopedów określała uchwała Nr
XXXVII/289/06 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 30 czerwca 2006r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek
obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin dla dyrektorów i wicedyrektorów oraz tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów i logopedów. Zgodnie z w/w uchwałą tygodniowy
obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów
i logopedów wynosił 20 godzin. W uchwale nie określono obowiązkowego wymiaru godzin dla psychologów,
doradców zawodowych, nauczycieli wspomagających, nauczycieli zajęć rewalidacyjnych i rewalidacyjno-
wychowawczych. Dnia 23 stycznia 2017r. Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazało do uzgodnień
międzyresortowych i konsultacji społecznych projekt rozporządzenia w sprawie ramowych planów nauczania
dla publicznych szkół.
Zgodnie z załącznikiem nr 1 do rozporządzenia – Ramowy Plan Nauczania dla Szkoły Podstawowej, w tym
Szkoły Podstawowej Specjalnej, z wyjątkiem Szkoły Podstawowej Specjalnej dla uczniów
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym dla uczniów klasy VII i VIII
przewidziano minimum 10 godzin w roku doradztwa zawodowego, co powoduje konieczność określenia przez
organ prowadzący tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć doradcy zawodowego.
W uchwale określono również obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących zajęcia
w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej w grupach mieszanych, tj. obejmujących
dzieci sześcioletnie i młodsze wiekowo. Zwiększenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
pedagogów i logopedów spowodowane jest znaczącym wzrostem liczby uczniów z orzeczeniami o potrzebie
kształcenia specjalnego oraz koniecznością realizacji zaleceń w nich zawartych.
Mając na uwadze demografię, a co za tym idzie zmniejszającą się liczebność uczniów
w klasach, zwiększającą się liczbę uczniów wymagających pomocy psychologiczno- pedagogicznej, przy
jednoczesnych trudnościach w obniżeniu kosztów stałych, na mocy delegacji zawartej w art. 47 ust. 7 pkt 3 oraz
art. 91d ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela zachodzi potrzeba uszczegółowienia
przedmiotowej kwestii.

Na podstawie zapisu art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U.
z 2015r., poz. 1881) projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach
i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lubiszyn został przedstawiony
organizacjom związkowym (Forum Związków Zawodowych, Ogólnopolskie Porozumienie Związków
Zawodowych, Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”) z prośbą
o wydanie opinii.

Id: B3A47F00-EC12-4797-84AF-814D1E537FA9. Podpisany Strona 2



W odpowiedzi otrzymano negatywną opinię Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” – Region Gorzów
Wielkopolski – pismo z dnia 23.03.2017r. (w załączeniu). Opinie pozostałych związków zawodowych
nie wpłynęły w wyznaczonym terminie, co jest równoznaczne z rezygnacją z prawa ich wyrażenia.

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne.

Id: B3A47F00-EC12-4797-84AF-814D1E537FA9. Podpisany Strona 3



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-206173144

Imię: Eugeniusz
Nazwisko: Leśniewski
Instytucja: Gmina Lubiszyn
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  30 marca 2017 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: B3A47F00-EC12-4797-84AF-814D1E537FA9. Podpisany Strona 4


		2017-03-29T22:00:00+0000
	66-433 Lubiszyn lubuskie Polska
	Eugeniusz Leśniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




